
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Краснооктябрьская средняя школа» 
Центр образования

естественно - научной и технологической направленностей
«Точка роста»

ст. Понятовка Приказ от 30 августа 2024 года № 87

I. В целях организации работы Центра образования естественно -  
научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024 -  2025 
учебном году

приказываю:

естественно - научной

естественно - научной

естественно - научной

естественно - научной

1. Утвердить следующие образовательные программы Центра образования 
естественно -  научной и технологической направленностей «Точка роста» на 
2024 -  2025 учебный год:
1.1. Программа внеурочной деятельности
направленности «Мы -  исследователи»;
1.2. Программа внеурочной деятельности
направленности «В стране здоровья»;
1.3. Программа внеурочной деятельности
направленности «Мир информатики»;
1.4. Программа внеурочной деятельности
направленности «Занимательная физика»;
1.5. Программа внеурочной деятельности технологической направленности 
«Робототехника»;
1.6. Дополнительная общеобразовательная программа технического
направления «Искусственный интеллект» с использованием оборудования 
Центра образования естественно -  научной и технологической
направленностей «Точка роста»;
1.7. Программа внеурочной деятельности технологической направленности 
«Информационная безопасность»;
1.8. Программа внеурочной деятельности «Функциональная грамотность»;
1.9. Программа внеурочной деятельности естественно -  научной
направленности «Мир химии»;
1.10. Программа внеурочной деятельности естественно -  научной
направленности «Чудеса природы и науки»;
1.11. Программа внеурочной деятельности «Окружающий мир в 
наблюдениях и экспериментах»;
1.12. Программа внеурочной деятельности естественно — научной
направленности «Наука и природа»;
1.13. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
технологической направленности «Я -  архитектор»;



1.14. Дополнительная общеобразовательная
общеразвивающая программа технологической направленности
«Юный дизайнер»;
1.15. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
художественной направленности «Ниткография».
2. Утвердить рабочие программы по учебным предметам, принятые к 
реализации на базе центра образования естественно -  научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на 2024 — 2025 учебный 
год:
2.1. Рабочая программа по физике;
2.2. Рабочая программа по химии;
2.3. Рабочая программа по биологии;
2.4. Рабочая программа по технологии.
3. Утвердить программы внеурочной деятельности общеобразовательной 
организации, принятые к реализации с использованием средств обучения и 
воспитания центра образования естественно - научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на 2024 -  2025 учебный год:
1. Программа внеурочной деятельности «Тропинка в профессию» (1 класс);
2. Программа внеурочной деятельности «Тропинка в профессию» (3 класс);
3. Программа внеурочной деятельности «В мире профессий» (2, 4 класс;
4. Программа внеурочной деятельности «Основы функциональной 
грамотности» (1 класс);
5. Программа внеурочной деятельности «Основы функциональной
грамотности» (3 класс);
6. Программа внеурочной деятельности «Основы функциональной
грамотности» (2, 4 класс);
7. Программа внеурочной деятельности «Разговор о важном» (начальное 
общее образование);
8. Программа внеурочной деятельности «Разговор о важном» ( 5 - 7  класс);
9. Программа внеурочной деятельности «Разговор о важном» ( 8 - 9  класс);
10. Программа внеурочной деятельности «Разговор о важном» (10 - 11 класс) 
3. Утвердить следующие документы Центра образования естественно -  
научной и технологической направленностей «Точка роста» на 2024 -  2025 
учебный год:
3.1. Расписания занятий в Центре образования естественно - научной
и технологической направленностей «Точка роста» на 2024 -  2025 учебный 
год;
3.2. План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий в Центре образования естественно - научной
и технологической направленностей «Точка роста» на 2024 -  2025 учебный 
год.

И.о. директора школы

„ \ 25 С4»'
5 '.У*

М.В. Александрова


